[Orig. osv. som 2671.] Afskr.: Lundebogen S. 92. LDipl. under 
136217/9. — Jfr. 2684. [2682

Uden Dag. Specifikation, Adskillige Kirker Nr. 14. Se Udaterede (1372 — 
1379), idet Udtogets Aar maa være urigtigt.

Brevbøger: Esrom: Cod. Esrom. 104 (Okt. 16). — Løgum: SRD. VIII, 
156 (Sept. 20).

Registraturer: Kongen: ÆA. I, 152 (Apr. 4), 64 (Nov. 26), 108, 153 
(= IV, 23), 155, 155; IV, 30; se ogsaa 2660. — Aarhus Bisp: ÆA. II, 122(7). 
— Viborg Bisp: ÆA. Il, 207 (o. Marts 12), 245. — Antvorskov: ÆA. IV, 89, 
194. — Sorø: SRD. IV, 474 = 499 (o. Apr. 23), 508 (o. Apr. 24). — Maribo: 
ÆA. III, 274. — Alling: ÆA. II, 184. — Øm-. ÆA. I, 234, 250.— (Skander- 
borgske Rcgistr.): ÆA. I, 273. — Eline Gøges Jordebog 109 (Marts 26), 109 
(Juli 20), 118 (Dec. 21).
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1363.
Jan. 8. Waldemarus rex. Noveritis, quod Dn. Jacobo Jermer 

canonico Lundensi bona in Staeffoghe som 2682 indtil] adjudi
caveramus, in quorum corporalem possessionem per discretos ad man
datum litterarum nostrarum [o: 2682] fuerat introductus, adjudicamus, 
huic cause perpetuum silentium imponentes. Datum Lundis sub te
stimonio sig. nostri, dnica. post epiphaniam dni., teste Nicolao Jonesfi 
de Keldebek.

[Orig. osv. som 2671.] Afskr.: Lundebogen S. 92. LDipl. under 
136217/9. [2684

Febr. 1. »Nilsz Jonsons advocatz i Frosteharadt tingz attest, det 
Bosio closter fick till skienckz af Nielsz Akeszon Stoora Skiagglinge gdard 
ocii godz, dat. in profesto purific. Mariae«.

[Orig. Boso Kl. Arkiv.] Specifikation, Bose Kl. Nr. 55. [2685

Febr. 2. Jacobus Holmgerfl de Raryt M. et Petrus Holmgerfl A. 
Noverint universi, nos viro nobili et honesto Nicholao Joonfi de Ora- 
tborp in 80 mr. denar. novorum scaniensium esse obligatos infra 
prox. f. pentecostes in prompta pecunia persolvendis, pro quibus sibi 
2 curias nostras in Rothaleef (Petrus Niclsesfi et Ebbo) inpigneramus; 
si in dicto termino in solvendo defecerimus, bona ei cedant. Sig. 
nostra cum sig. viri honesti Esskilli Niclsesft civis Lundensis. Datum 
die purific. virg. 1463 [!].

Perg. [med 3 Segl]. (RA. V. Gynge H.) LDipl. [2686

Febr. 22. In nomine domini amen. Bertrammus episcopus1, Jo- 
hannes decanus totumque capitulum2 ecclesie Lubicensis. Sinceram in 
domino caritatem etc. Venerabilis ac strennuus miles Dn. Stighotus 
Andree de Beyrenholm Arusiensis dyocesis in remedium suorum pecca- 
minum ac sue et uxoris ejus progenitorum suorumque posterorum 
animarum salutem nobis et ecclesie nostre villam Poltzen et 11 man
sos, sexta parte unius mansi deficiente, in villa Sceruestorp in par. 
Gycowe Lubicensis dyocesis sitos, per nos Bertrammum a strennuis 
militibus DDn. Ludero de Owe et Godscalco Wilbergh emptos, prout 
in litteris super hiis confectis plenius continetur, dumtaxat pro una 
vicaria propter prerogativam persone in ea prima vice instituenda, ad 
altare per Dn. Stighotum noviter in ecclesia nostra erectum donavit 
ac litteras super venditione et emptione dictorum bonorum confectas 
obtulit, cupiens, cum ipse vita functus fuerit, de eadem vicaria ac 
bonis pro 2 personis 2 vicarias fundari perpetuis temporibus jugiter 
permansuras, quarum personarum una ad honorem virginis Marie 
missam de b. virg. Maria, altera pro defunctis in sui et suorum ac
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omnium fidelium defunctorum salutem ad idem altare singulis diebus 
celebrabit. Nos vero consensu illorum requisito, qui interesse debuerant, 
donationem Dn. Stighoti acceptamus suoque proposito decernimus annu
endum. Igitur pro una vicaria ad altare per ipsum erectum bona 
predicta deputamus et ad usus persone in ipsa vicaria instituende 
donamus per tempora Dn. Stighoti et persone institute, quibusquidem 
de hac vita sublatis de bonis predictis 2 vicarias perpetuas, cum 
bona sufficiant, fundamus, volentes ut persone in ipsis vicariis insti
tuende bonis equaliter fruantur. Statuimus etiam, ut alter vicariorum 
in pulsu matutinarum sub turri ecclesie nostre juxta ejusdem Stighoti 
propositum ad honorem virg. Marie de ipsa virgine, alius pro defunc
tis infra pulsum prime nostre ecclesie ad sui et suorum ac omnium 
fidelium defunctorum salutem singulis diebus tam feriatis quam non 
feriatis, nisi festum 9 lectionum cum responsorio in vesperis evenerit, 
legitimis causis cessantibus, per se vel alios missas in dicto altari 
celebrabunt; ac predicti vicarii obedientiam decano nostre ecclesie 
facient, etiam prout ceteri vicarii chorum frequentabunt, participes 
erunt memoriarum chori vicariis provenientium tam prior quam dicti 
vicarii posteriores. Ad honorem vero b. Marie virg. et patronorum 
nostre ecclesie ac omnium fidelium defunctorum salutem quilibet vi
cariorum predictorum in quolibet festo b. Martini ep. in augmentum 
memoriarum ut alii nostre ecclesie vicarii infra civitatem Lubicensem 
suis periculis 2 mr. denar. lubic. decano et canonicis sive eorum di
stributoribus et totidem vicariis nostre ecclesie erogabit de bonis ante- 
dictis. Ceterum benignitatem dicti militis rependere cupientes eidem 
concedimus, ut ad vicariam priorem, quotiens eam in vita sua vacare 
contingerit, possit personam ydoneam nobis presentare et in extremis 
2 personas nominare, aut alius, cui hoc concesserit, 2 suo nomine 
presentare valebit, vicario ultime instituto de medio sublato, in utris
que vicariis instituendas, quibus sublatis jus presentandi ad vicariam, 
que missam de domina nostra habebit annexam, apud episcopum, 
alterius vero vicarie apud decanum et capitulum nostre Lubicensis 
ecclesie collatio jugiter remanebit. Sig. nostra. Datum et actum 
Lubeke in cathedra Petri.

Perg. med Bispens og Kapitlets Segl. (Arkivet paa Eosenholm, 
senere Oldnord. Museum; EA. Personalhist. Sami. p. Perg., livide.) LDipl.

[2687

MartS 3. Frater Hermannus de Gholmen prior ordinis s. Jo- 
hannis in Andwordskowgh totusque conventus ibid. Noverint universi, 
nos obligatos esse Nicholao Helsingg® in 10 mr. argenti in pecunia 
argentea, videl. in lybycensibus et sterlingis, sibi in festo s. Martini
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prox, persolvendis, pro quibus ei omnia bona nostra in Haldelef in 
Slaulos® H. inpigneramus; si in termino prescripto redempta non 
fuerint, redditus levet annuatim, similiter et anno quo redimantur. 
Sig. nostra. Datum fer. 6. ante dnicam. oculi mei.

Perg. med [2] Segl: 1. G. 505. Senere (jfr. 136 3 29/9) til Kongens 
Arkiv (RA. Slagelse H. 67). LDipl. [2688

Marts 18. Reg. *2460. A. Perg. med [11] Segl: 2. G. 691; 5. 
A. 556 (Gyldenstjerne); [6. A. 557]; 10. A. 558. Senere (jfr. 1406 2o/5) 
til Kongens Arkiv (RA. Norrejyll. 107 a). Hvass, Med dei. III, 102. — 
Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. [2689

Marts 21. »Hendrick Jonsons de Lithoge militis ath domino Andre® 
Nickleson de Skaprusa militi gifne pantebreef pa Diurszlof godz i Bare 
li®radt liggiandes med een liiten fasta, for hvilke han till lans bekom 40 
mr. godt purt solfver, dat. die Benedicti«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 49. [2690

Marts 23. Cristina Petherdother, relicta Dn. Johannis TrwgotsB 
de Alwserloff M., et Tuuo Galen M. Constare volumus, quod nos 
litteras apertas, quas vir nobilis Dn. Petrus Bekere M. Dn. Johanni 
Trwgotsfi super bonis in Skipersloff et Ysgrannathorp, prefato Dn. 
Petro cum uxore sua jure hereditario post mortem Dn. Nicolai Hwi- 
dhseskaning M. contingentibus, contulerat, cassamus, obligantes nos, 
quod prefate littere, ubicumque inveniuntur, Dn. Petro in dampnum 
nunquam debeant devenire. Sig. nostra cum sig. DDn. nobilium 
Dn. Nicolai archiepiscopi Lundensis, Achonis Ingwersfi Scanie prefecti, 
Andree Nielsfi de Skapruse, Holmgeri Gregersfi et Andree Jacopsfi, 
MM. [Datum] 5. fer. ante dnicam. palmarum.

[Orig. Senere (jfr. 139510/2?) til Lunde Kapitels Arkiv; Specifikation, 
Acta privata Nr. 50.] Afskr.: Lundebogen S. 187. LDipl. [2691

Apr. 3. Nicholaus Johannis decanus et Olauus Johannis cantor 
ecclesie Roskildensis. Noverint universi, quod 2. die pasche in ecclesia 
Roskildensi coram nobis Jacobus Pauli Dn. suo magistro Hemmingo 
archidyacono Roskildis presenti ibid. omnia bona in Thorslund et 
Retherslef ad altare, quod in ecclesia Roskildensi idem archidyaconus 
fundaverat et dotaverat et eidem Jacobo contulerat, necnon omnia 
bona, que in diebus ipsius archidyaconi ad altare predictum emi, 
scotari, donari seu modo alio acquiri contingant, locavit ad dies archi
dyaconi pro usibus suis libere ordinanda, ita quod archidyaconus Ja
cobo 1 lestam annone in festo purific. virg. anno quolibet, quo vixerit, 
de eisdem exolvat infra civitatem Roskildensem, et cum hoc omnia 
officia et servitia altari seu ecclesie Roskildensi in choro et extra ra
tione altaris debita necnon omnia onera, que de altari interim fieri
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vel exponi habeant, in suis sumptibus et expensis sustentare teneatur 
idem archidyaconus, quamdiu vixerit, absque omni incomodo vel vex
atione dicti Jacobi seu diminutione pensionis prenotate. Sig. nostra. 
Datum etc.